
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 
 

1 Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace 

 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, 
příspěvková organizace 

  
 

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  
  

 

 ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 

Projednáno v pedagogické radě dne:        09. 10. 2018 
Schválení ve školské radě dne:                    10. 10. 2018         
       

 
   
                                                                                              Bořivoj Kubíček 
                                                                                                    ředitel školy 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace Stránka 2 
 

Obsah 
 
1. Základní údaje o škole ............................................................................................................... ......................................3 
 
2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ..............5 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ...............................................................................5 
 
4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ...................................................6 
 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy  
a podle poskytovaného stupně vzdělání ......................................................................................................................7 
 
6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů .......................................................................................................9 
 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ...................................................................................10 
 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .........................................................................................11 
 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............................................14 
 
10. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2017 ...........................................................................................15 
 
11. Údaje o zapojení školy do rozvojových projektů a mezinárodních programů ..................................15 
 
12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání ............................16 
 
13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z jiných zdrojů ..........17 
 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů  
ve vzdělávání…………………………………………………………………………………………………………………………..17         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace Stránka 3 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
Název školy:                                          Základní škola Vápenná, okres Jeseník, 
           příspěvková organizace 
 
Sídlo:                                                        Vápenná 262, 790 64 
 
Právní forma:                                        Příspěvková organizace 
 
 
Identifikátor zařízení:                         600 150 631 
 
IČO:                                                           750 288 91 
IZO:                                                           102680671 
 
 
Zřizovatel:                                              Obec Vápenná 
                                                                   Vápenná 442, 790 64    
                                                                   IČO  003 035 26 
 
Ředitel školy:                                          Bořivoj Kubíček 
             Vápenná 393, 790 64 
 
 
Součásti školy:                                       Školní družina 
                                                                    IZO: 120500230   

 
Datum zápisu školy do rejstříku 
škol a školských zařízení:                   15. 03. 1996 
 
 
Celková kapacita školy                        : 270 žáků 
 
 
Kapacita školní družiny                       : 75 žáků   
 
 
 
Kontakt: 
 
Telefon                                                      : 584439085                            
 
E-mail školy                                             :  zs.vapenna@jes.cz 
 
Webové stránky                                      : www.zsvapenna.jesenicko.com 
 
Datová schránka:                                    : mdm6hw 
 
 

mailto:zs.vapenna@jes.cz
http://www.zsvapenna.jesenicko.com/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace Stránka 4 
 

 Další údaje 
 
 Ve školním roce 2017/2018 měla škola 162 žáků v devíti třídách a devíti ročnících. 
Průměrná naplněnost je 18,00 žáků na třídu. 
 Žáci využívají ve škole patnáct učeben, z toho pět odborných. Součástí školy je školní 
družina, která má dvě oddělení a sídlí v oddělené budově, přibližně 400 metrů od školy. 
K budově školy přiléhá školní hřiště s asfaltovým povrchem, kde probíhá za příznivého počasí 
výuka tělesné výchovy. Hřiště slouží jako oddychová plocha pro pobyt žáků o velkých 
přestávkách. Škola může zdarma využívat také víceúčelové hřiště v obci, které je vzdáleno asi 
700 metrů od školy. V zimním období se pohybové aktivity přesouvají do tělocvičny a 
posilovny. Tělocvična se nachází zhruba sto metrů od školy v budově obecního úřadu. 
 Během školního roku organizujeme lyžařské kurzy (1. stupeň a 2. stupeň), turistický kurz 
(8. ročník) a plavecký výcvik (1. stupeň).   
 Vybavení školy je na dobré úrovni. V tomto školním roce bylo zahájeno vyučování v další  
třídě Montessori, která byla v průběhu roku dovybavena nábytkem a pomůckami. Postupně 
zkrášlujeme všechny třídy dřevěným obložením stěn a novými kachličkami kolem umyvadel. 
Postupně jsme zrekonstruovali knihovnu, která bude sloužit v příštím školním roce jako další 
třída Montessori. 
 V průběhu školního roku pořádáme mnohé sportovní, výtvarné, recitační, pěvecké a 
vědomostní soutěže. V rámci volnočasových aktivit jsme opět spolupracovali se Střediskem 
volného času Duha Jeseník a se ZUŠ Vidnava. Organizovali jsme také zájmové kroužky v rámci 
školní družiny. 

 
 
 

      Údaje o školské radě 

 
 
   Tento školský orgán pracoval ve tříčlenném složení. Během školního roku se školská rada 
sešla celkem třikrát, zápisy z jednání jsou k nahlédnutí ve škole. 
 
 
Datum zřízení:   3. 1. 2006 
 
Člen rady školy jmenovaný zřizovatelem:  Mgr. Naděžda Čmelová 
                                                                                 e-mail: cmelovana@gmail.com 
Člen rady školy z řad rodičů:  Ing. Roman Frančák 
 
Člen rady školy z řad učitelů:  Mgr. Zdena Číhalová 
 
Kontakt: Mgr. Zdeňka Číhalová, Vápenná 333 
                tel. 724127173, e-mail:  cihalova@zsvapenna.cz    
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace Stránka 5 
 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V 
SOULADU  
SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

 
 Vzdělávání žáků: 
 
Všechny ročníky (1. - 9.) Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – I MALÁ ŠKOLA 
DOKÁŽE MNOHO. 
 
 
Volitelné předměty 2. stupně 
 
třída předmět vyučující 

 
6.  

 
Rukodělné práce 

 
Bc. Kateřina Moravčíková 

 
 
8.  

 
Psaní na stroji všemi deseti 

 
Mgr. Václav Schlemmer 

Bc. Kateřina Moravčíková 
 

 
 9. 

 
Anglická konverzace 

 

 
Mgr. Václav Schlemmer 

Bc. Kateřina Moravčíková 
 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI 
ŠKOLY 

   
ředitel školy Bořivoj Kubíček 
zástupce ředitele školy Mgr. Zdeňka Číhalová 
výchovný poradce Mgr. Petra Hlásná 
preventista sociálně patologických jevů Mgr. Martin Nosek 
koordinátor ŠVP Mgr. Petra Böserová 

Mgr. Marta Nosková 
metodik environmentálního vzdělávání Mgr. Petra Hlásná 
požární technik Lubomír Holešínský  
BOZP Radek Srb (externě) 
zdravotník Libuše Šubová 
 
Třídní učitelé: 
 
1. třída ( 1. a 2. ročník ) Mgr. Petra Böserová  
3. třída ( 3. a 4. ročník ) Děvana Rábková                                      
5. třída  Mgr. Vladimíra Šteiglová 
6. třída Mgr. Martin Nosek                                             
7. třída Mgr. Marta Nosková 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace Stránka 6 
 

8. třída Mgr. Petra Hlásná 
9. řída Mgr. Václav Schlemmer,  Mgr. Jan Hájek                                            
M1 třída Mgr. Věra Ingrová 
M2 třída Mgr. Ondřej Hanulík 
Učitelé bez třídnictví: 
Jaroslava Ondráčková, Alena Šušková, Bc. Kateřina Moravčíková 
 
Vychovatelky: 
Školní družina Libuše Šubová 
 Žaneta Bromníková 
 
Asistentky pedagoga: 
Asistentka pedagoga pro žáky ze sociálně 
znevýhodněného prostředí 

 
Marie Bagárová 

Asistentka pedagoga  Veronika Šebestová 
Žaneta Bromníková 
Aneta Bednaříková 
Eliška Ručková 

 
Správní zaměstnanci: 
Školník (topič)  Lubomír Holešínský 
Uklízečky Elena Horáková 

Viera Bachroňová 

 
 
 
Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
 
Kvalifikace % 
Učitelé 1. stupně 66,67  
Učitelé 2. stupně 87,50 
Vychovatelky 100 
Asistentky 100 
 

4. Údaje o zápisu ke školní docházce a následném přijetí 
 

Dostavilo se k zápisu Z toho odklad školní 
docházky 

Počet zapsaných dětí 

29 
  

4 25 

 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace Stránka 7 
 

Umístění vycházejících žáků 
 
Škola Umístění Počet přijatých 

žáků 
SŠ sociální péče a služeb Zábřeh Sociálně správní činnost 1 
SPŠ a SOU Uničov Obchodní akademie 1 
SOŠ a SOU stavební a strojírenské Jeseník Stavebnictví 1 
SOŠ a SOU stavební a strojírenské Jeseník Instalatér 1 
SŠ Gastronomie a farmářstvi Jeseník Kuchař, číšník 2 
Hotelová škola V. Priessnitze Jeseník Obchodní akademie 1 
Hotelová škola V. Priessnitze Jeseník Hotelnictví 1 
Gymnázium Jeseník Gymnázium 3 
Gymnázium Hejčín Olomouc Gymnázium 1 
SOŠ Šumperk Cestovní ruch 2 
VO a SŠ technická Česká Třebová Elektrotechnika 1 
OU a PŠ Lipová - lázně Zednické práce 1 
VOŠ a SPŠ Šumperk Iformační technologie 1 
SŠ železniční, tech. a služeb Šumperk Truhlář 1 
 
 

Vycházejících žáků celkem: 18 
Z toho z 9. ročníku                  17 
             z 7. ročníku                     1 
  
 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 
STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍM PROGRAMEM A PODLE  
POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 
 

1. POLOLETÍ  
                                                                                                CELÁ ŠKOLA           1. STUPEŇ          2.  STUPEŇ   
CELKOVÝ 
PRŮMĚRNÝ 
PROSPĚCH                                                                   

 1,488 1,194 1,694 

STUPEŇ 
HODNOCENÍ 
PROSPĚCHU 

PROSPĚL 
S VYZNAMENÁNÍM 

99 73 26 

PROSPĚL 58 30 28 
NEPROSPĚL 3 0 3 
NEHODNOCEN 0 0 0 

 
ZAMEŠKANÉ HODINY 
                                                                                                 
ZAMEŠKANÉ HODINY  CELÁ ŠKOLA 1. STUPEŇ 2. STUPEŇ 

OMLUVENÝCH CELKEM/NA 
ŽÁKA 

6556/40,720 2955/28,689 3601/62,086 

NEOMLUVENÝCH CELKEM/NA 
ŽÁKA 

31/0,193 4/0,039 27/0,466 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace Stránka 8 
 

 
 
 
 
VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ 
                                          
VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ CELÁ ŠKOLA 1. STUPEŇ 2. STUPEŇ 

POCHVALA ŘEDITELE ŠKOLY 17 1 16 
NAPOMENUTÍ TŘÍDNÍHO UČITELE 12 0 12 
DŮTKA TŘÍDNÍHO UČITELE 7 0 7 
DŮTKA ŘEDITELE ŠKOLY 7 1 6 
2. STUPEŇ Z CHOVÁNÍ 1 0 1 
3. STUPEŇ Z CHOVÁNÍ 0 0 0 

 
2. POLOLETÍ 

                                                                                               CELÁ ŠKOLA             1. STUPEŇ           2. STUPEŇ   
CELKOVÝ 
PRŮMĚRNÝ 
PROSPĚCH 

 1.500 1,261 1,771 

STUPEŇ 
HODNOCENÍ 
PROSPĚCHU 

PROSPĚL 
S VYZNAMENÁNÍM 

115 88 27 

PROSPĚL 45 16 29 
NEPROSPĚL 0 0 0 
NEHODNOCEN 0 0 0 

     

 
ZAMEŠKANÉ HODINY 
 
ZAMEŠKANÉ HODINY   CELÁ ŠKOLA 1. STUPEŇ 2. STUPEŇ 

OMLUVENÝCH CELKEM/NA 
ŽÁKA 

9605/58,926 4273/41,087 5332/90,373 

NEOMLUVENÝCH CELKEM/NA 
ŽÁKA 

67/0,411 1/0,010 66/1,119 

 
VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ 
 
VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ CELÁ ŠKOLA 1. STUPEŇ 2. STUPEŇ 

POCHVALA ŘEDITELE ŠKOLY 13 8 5 
NAPOMENUTÍ TŘÍDNÍHO UČITELE 5 1 4 
DŮTKA TŘÍDNÍHO UČITELE 2 1 0 
DŮTKA ŘEDITELE ŠKOLY 2 1 1 
2. STUPEŇ Z CHOVÁNÍ 1 0 1 
3. STUPEŇ Z CHOVÁNÍ 0 0 0 

 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace Stránka 9 
 

Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 
 
Druh postižení Počet žáků 

Mentální postižení 2 

Tělesné postižení 1 

Autismus 2 

S vývojovými poruchami učení 9 

Celkem 14 

 
 
 
 
 
Údaje o školní družině  
 

Celková kapacita Počet žáků Počet zaměstnanců 

75 60 2 

 
 

6.  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

- žáci byli nadále vedeni ke zdravému životnímu stylu jak třídními učiteli, tak vyučujícími 
jednotlivých předmětů, do jejichž obsahové náplně výchova ke zdraví zasahuje, nebo ji 
přímo tvoří 

- výchovu ke zdravému životnímu stylu významně podpořila také ve 2. pololetí pokračující 
činnost třinácti zájmových kroužků 

- i v tomto pololetí se díky důrazu vyučujících na dodržování stanovených pravidel a vedení 
žáků k vzájemné pomoci a ohleduplnosti podařilo minimalizovat výskyt agresivního 
chování mezi žáky 

- soustavně pokračovalo vedení žáků k ochraně zdraví a budování postojů k odmítání 
návykových látek 

- ve druhém pololetí byl zaznamenán a následně řešen případ zneužití návykových látek 
žáky naší školy 

- v rámci vedení žáků ke smysluplnému trávení volného času a podpory jejich vlastní aktivity 
se žáci i ve 2. pololetí úspěšně zúčastnili mnoha kulturních a sportovních akcí, vystoupení a 
soutěží 

- velmi dobře pracoval Žákovský parlament, úspěšně se podílel na přípravě a realizaci 
několika akcí 

- škola byla zapojena do projektu Ovoce do škol a získala osvědčení Aktivní škola v systému 
hodnocení prostředí (proSkoly.cz) 

 
Hodnocení konkrétních cílů: 
- třídní učitelé pokračovali ve sledování a vyhodnocování klimatu tříd 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace Stránka 10 
 

- žáci byli nadále vedeni k rozpoznání projevů rizikového chování a krizových situací a 
seznamovali se s vhodnými způsoby jak v těchto případech reagovat 
- v průběhu třídnických hodin byli do jejich programu zařazovány aktivity pro pozitivní posilování 
třídního klimatu 
- byly šetřeny vztahy mezi žáky, jejich vyhodnocení a rozbor se třídou na třídnické hodině 
- podařilo se zvýšit účast rodičů na akcích pořádaných školou 
- rodiče byli průběžně informováni o činnosti školy a akcích, které byly pořádány  
- nedostatečně byla využita možnost získávat od rodičů i žáků zpětnou vazbu formou anket např. 
na internetových stránkách školy 
- žáci byli vedeni k žádoucímu využívání komunikačních a informačních technologií 
- žákům byla nabídnuta možnost zapojení do činnosti zájmových kroužků a mimoškolních zařízení 
pro volný čas 
- žáci byli v průběhu výuky (především v předmětech přírodověda na 1. stupni a výchova ke zdraví 
na 2. stupni) připravováni na setkání s drogou a seznámili se se způsoby jak umět drogu 
odmítnout a vhodně reagovat 
- opakovaně bylo prováděno interní šetření mezi žáky např. s využitím webové aplikace „Drogy 
trochu jinak“ 
- z důvodů omezených finančních možností se nepodařilo zajistit a zrealizovat preventivní 
prožitkové programy  
- rodiče byli průběžně informováni o možnostech získávání informací a rad v oblasti prevence 
rizikového chování žáků 
- rodiče byli zváni na pravidelné třídní schůzky a konzultace 
- pedagogové se průběžně seznamovali s novinkami odborné literatury a na internetu z oblasti 
prevence rizikového chování žáků 
  
 

7.  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ 

 
 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 
 • Studium k dosažení úplné kvalifikace – učitelé Montessori - zahájeno 
 • Pedagogické minimum – 1 učitel - splněno 
 

 
      Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 

 Informační seminář pro ředitele škol k GDPR 
 Osobnostně sociální kurz – komunikační dovednosti a operační schopnosti učitele 
 Badatelsky orientované vyučování 
 Problematika záškoláctví 
 Problematika ADHD na školách  
 Hravá matematika 
 Letní škola pro učitele dějepisu 
 Rozvoj profesních dovedností učitelů pro výuku technických dovedností žáků 
 Práce s předsudky na českých školách 
 Ochrana obyvatelstva a krizové řízení 
 Školení Šablony 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace Stránka 11 
 

 Školení – Bakaláři 
 Autority v životě žáka 
 Počítače do škol 
 Právní náležitosti problémových žáků 
 Základní znalosti montessori pedagogiky 

 
 

8.  ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 
VEŘEJNOSTI 

 
 
Úspěchy našich žáků v soutěžích 
 

 Okresní přebor v orientačním běhu – 2. místo 
 Okresní kolo v atletickém čtyřboji 
 Táhneme za jeden provaz (IZS) –  6.místo v I. kat.  a  2. a 6. místo v II. kat. 
 Táhneme za jeden provaz (IZS) –  4. a 9.místo v I. kat.  a 4. a 8. místo v II. kat. 
 Jesenická liga ve florbalu starších žáků 
 Duhová písnička (okresní kolo) – 2x 1. místo   a 1x 2. místo 
 Zvoneček  2x 1. místo, 1x 2. místo, 1x 3. místo 
 Požární ochrana očima dětí 1x 1. místo 
 Školní kola Pythagoriády a Matematického klokana 
 Přírodovědný Klokan 
 Okresní kolo v minifotbale  1. místo - postup 
 Krajské kolo v minifotbale  5. místo 
 Formela Cup (kopaná 1. stupeň)-účast 
 Hubertův pohár –2x  1. místo a 2x  2. místo 
 Turnaj ve vybíjené 4. místo 
 Dětská scéna - recitace 
 Štafetový závod Jeseník  4. a 5. místo 
 Krajské kolo Helpíkova poháru –5. , 8., a 14. místo místo   
 Regionální soutěž ml. zdravotníků – 2. místo 
 Krajská soutěž hlídek mladých zdravotníků – mladší -9. místo,  starší - 5. místo 
 Okresní kolo mladých cyklistů – 3. místo 
 Atletický víceboj Jeseník – 2x 2. místo a 1x 3. místo 
 Dopravní soutěž 6. tříd – účast  
 Nebojte se jazyka  4. místo 
 Riskuj a recitační soutěže 

 
Další akce 
 
BESEDY, VZDĚLÁVACÍ POŘADY, KULTURNÍ AKCE 
 

 Besedy se zástupci organizace Green Life – vzděl. program Nejbohatší ekosystémy 
 Návštěva prezidenta republiky v obci Vápenná 
 Ekoprogram NEPZ 
 Bezpečnost bez hranic 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace Stránka 12 
 

 Beseda příslušníkem hasičského sboru  
 Beseda na úřadu práce 
 Výchovný koncert – Jumping drums 
 Vystoupení pro seniory 2x 
 Kino – Kráska a zvíře 
 Den Země – pobyt v přírodě 
 Beseda - Brusel 
 Školní vánoční besídka v MŠ 
 Zpívání na schodech a Den otevřených dveří 
 Vánoční besídky ve třídách 
 Policie dětem-Bezpečnost bez hranic, Jeseník 
 Dravci 
 Pantomima – Kulíšek 
 Lesy dětem 
 Divadelní žatva  
 Tonda Obal na cestách – výchovný program o třídění obalů 
 Beseda s příslušníkem DI Jeseník 
 Beseda v rámci programu – Dopravní výchova pro VI. ročník 
 Vzdělávací program Barma(Myanmar) 
 Den dětí – závodivé a vědomostní hry v přírodě – parlament 
 Focení tříd a skupin 
 Cvičný požární poplach 
 Školní akademie 
 Školní sběr papíru – 2x (jaro-podzim) 
 Knihovna v provozu říjen - květen 

 
 
PROJEKTOVÉ DNY 

 Týden knihy 
 Den otevřených dveří 
 Den Země 

 
PROJEKTY 

 Škola pro všechny 
 MAP – Místní akční plán 
 Inkluze v ZŠ Vápenná 
 Dny bezpečnosti 

 
 
AKCE MONTESSORI 

 Návštěva Veroniky z Afriky – Burkina Faso 
 Návštěva rodného domu V. Priessnitze, muzeum V.P. 
 Ekoprogram Tajga – NEPZ 
 Maraton psaní dopisů – International Amnesty 
 Poetická kavárna – tř. kolo recitační soutěže 
 Bobři – SVČ DUHA Jeseník 
 Divadlo Jeseník -  Čapkovy pohádky 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace Stránka 13 
 

 Expedice Brusel 
 Lesní pedagogika ke Dni Země 
 Dopravní výchova – Česká Ves 
 Návštěva muzea Anrophos v Brně 

 
 
 
AKCE RADY RODIČŮ 

 Rozsvícení vánočního stromu 
 Pálení čarodějnic 

 
 
 

AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 Proč je moudré se pěkně chovat – zlepšení vztahů ve třídě 
 Prima vařečka 
 Talentmánie – zpěv, tanec 
 Švihadlová princezna – soutěž v dovednosti 
 Drakiáda – trpělivost, um a spolupráce dětí při pouštění draka 
 Výlet do Aquaparku v Olomouci 
 Vánoční pečení perníčků 
 Prodej vánočních výrobků 
 Vánoční jarmark 
 Přišel k nám Mikuláš 
 Vánoční trhy v Jeseníku 
 Písmenkománie – získej písmenko a sestav slovo 
 Sněhové radovánky 
 Velikonoční maraton 
 Výroba jarní a velikonoční dekorace 
 Dárečky pro budoucí prvňáčky 
 Hledání pokladu 
 Program na školní akademii 
 

Zájmové útvary 
 
ZÁJMOVÉ KROUŽKY VEDENÉ STŘEDISKEM VOLNÉHO ČASU DUHA JESENÍK 
 
Florbal – starší žáci 
Výtvarný 
Pěvecký 
Tanečně-pohybový 
Montessori – klub 
Dílny zručnosti 
Lukostřelba 
Angličtina pro nejmenší 
Karate 
Helpík 
Dílna čtení 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace Stránka 14 
 

 
ZÁJMOVÉ ÚTVARY ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 
Zdravotnický kroužek – mladší žáci 
Zdravotnický kroužek – starší žáci 
Pracovně výtvarný kroužek 
Předhelpík 
 
Kurzy 

 Plavecký kurz – 1. stupeň  
 Lyžařské kurzy I. a II. stupně   

 
Školní výlety 
     1. – 4. + 1M, 2M třída – ZOO Lešná 
     5. třída                  - Jeskyně Pomezí a Lázně Jeseník 
     6. třída                  - ZOO Olomouc 
     7. třída                  - Stará Ves u Rýmařova 
     8. třída                  - Turistický kurz   
     9. třída                  - Šerák 
 
ZUŠ Vidnava, pobočka Vápenná 
Klavír, kytara, flétna, keyboard, lesní roh, trubka, hudební nauka. 
 
 
 
Školní parlament 
 Schůzky se konaly pravidelně, ve druhém pololetí častěji (1 x za 14 dní). Členové pomáhali  
s organizací Dne otevřených dveří, Dne Země a zápisu do první třídy. 
 
 
 

9.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 
PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 
V tomto školním roce neproběhla na naší škole žádná kontrolní činnost České školní inspekce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace Stránka 15 
 

 
10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK   
2017 
 
 
 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

11. ÚDAJE ŠKOLY O ZAPOJENÍ DO ROZVOJOVÝCH 

PROJEKTŮ A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

  

OP vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

 MAP rozvoje vzdělávání ORP Jeseník 

PROJEKT Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Jeseník 

REG. ČÍSLO CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000083 

DOBA TRVÁNÍ 01.06.2016 – 31.05.2018 

 
CELKOVÉ VÝDAJE  

REALIZÁTOR ZŠ Vápenná 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace Stránka 16 
 

 
 
 
 
 

 Škola pro všechny 

PROJEKT Škola pro všechny 

REG. ČÍSLO CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000207 

DOBA TRVÁNÍ 01.07.2016 – 30.06.2019 

CELKOVÉ VÝDAJE 25 085 947,93,-Kč 

REALIZÁTOR ZŠ Vápenná 

 

 
 Šablony I 

PROJEKT Inkluze v ZŠ Vápenná 

REG. ČÍSLO CZ.02.3.68/0.0/0.0/65_022/0006351 

DOBA TRVÁNÍ 01.09.2017 – 31.08.2019 

CELKOVÉ VÝDAJE 510 682,- Kč 

REALIZÁTOR ZŠ Vápenná 

 
    

Další projekty a programy 
 

  Rozvojový program: „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se sociálním 
            znevýhodněním ve školách všech zřizovatelů na rok 2017“. 
 
 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 
 V rámci tohoto vzdělávání zahájil jeden učitel doplňkové studium Montessori. 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2017/2018 
 

Základní škola Vápenná, okres Jeseník, příspěvková organizace Stránka 17 
 

 
 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU 

REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH 

Z JINÝCH ZDROJŮ 

 

Projekt Ovoce do škol 
Škola se zapojila do projektu Česká republiky Ovoce do škol, jehož cílem je podpora zdravé výživy 
a zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny.  
Žáci prvních až devátých ročníků základních škol budou dostávat ovoce a zeleninu zdarma.  
Dodavatelskou firmou školy je MK Fruit Šumperk. 
 
 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI 
A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 
 
Odbory na našem pracovišti nejsou ustaveny. 
Školská rada – předsedkyně Mgr. Naděžda Čmelová 
Rada rodičů – předsedkyně Zdeňka Frančáková 
Středisko volného času DUHA – mimoškolní aktivity 
Asociace školních sportovních klubů – sportovní soutěže 
ZUŠ Vidnava – pobočka na naší škole 
PPP Jeseník 
TJ Omya Vápenná – oddíl kopané 
Sportovci Vápenná z.s. – sportovní organizace 
Policie Jeseník 
Další podpůrné organizace (např. Darmoděj, terénní pracovníci při OÚ)  
Divadlo Moravia Vápenná z. s. – metodická a technická spolupráce  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                     
Ve Vápenné dne 9. 10. 2018                                                      ………………………………………………….   
                         Číhalová Zdena, zást. ředitele 


